ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение тридцать девятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение тридцать девятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 8
по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики Татар

стан.

2. Об утверждении членов Общественной палаты Республики Татарстан.
3. О согласовании предложения Президента Республики Татарстан о

преобразовании Министерства по делам молодежи и спорту Республики Та

тарстан в Министерство по делам молодежи Республики Татарстан и Мини

стерство спорта Республики Татарстан.

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 461 -5 "О внесении измене
ний в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество ор

ганизаций" (I чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 462-5 "О внесении изме

нения в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об установлении дифферен
цированных налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих упро

щенную систему налогообложения" (I чтение) .

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 455-5 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (II чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 442-5 "О внесении измене

ний в статью 3i Земельного кодекса Республики Татарстан" (II чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 446-5 "О внесении измене

ний в статью 8 Экологического кодекса Республики Татарстан" (II чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 458-5 "О внесении измене
ний в статью 1 О Закона Республики Татарстан "О государственной граждан
ской службе Республики Татарстан" и Кодекс Республики Татарстан о муни

ципальной службе" (I чтение).
10. О проекте закона Республики Татарстан N2 465-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О регистре муниципальных норматив

ных правовых актов Республики Татарстан" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 467-5 "Об изменении

границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изме

нений в законы Республики Татарстан "О границах территории и статусе му

ниципаЛьного образования города Казани" и "Об установлении границ терри

торий и статусе муниципального образования "Пестречинский муниципаль

ный район" и муниципальных образований в его составе" (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 459-5 "О внесении изме

нений в статьи 9 и 1 О Закона Республики Татарстан "О мировых судьях Рес
публики Татарстан" (I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 464-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении защиты жилищных

прав граждан" (I чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 453-5 "О внесении изме

нения в статью 7 Закона Республики Татарстан "О государственной поддержке
развития личных подсобных хозяйств на территории Республики Татарстан"

(I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 460-5 "О регулировании

отдельных вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) и о внесении из

менений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 463-5 "О внесении изме

нений в статьи 6 и 14 Закона Республики Татарстан "О физической культуре и
спорте" (I чтение).

17. О проекте закона Республики Татарстан N2 466-5 "О внесении изме
нения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О потребительской корзине в
Республике Татарстан" (I чтение).

18. О проекте закона Республики Татарстан N2 468-5 "О внесении изме

нения в статью 11 1 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных
вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (I чте

ние).

3

19. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи
ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статьи 5 и 8 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдель
ными видами юридических лиц".

20. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи
ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 31 1 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".

21. Отчет о работе Комитета Государственного Совета Республики Та
тарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной и продоволь

ственной политике.

22. Отчет о работе Счетной палаты Республики Татарстан в 2017 году.
23. О проекте федерального закона N2 439036-7 "О внесении измене

ний в Федеральный закон "О Музейном фонде Российской Федерации и музе

ях в Российской Федерации" (в части уточнения порядка государственного

учета музейных предметов и музейных коллекций).

24. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Респуб
лики Карелия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в статью 3912 Земельного кодекса Российской Федерации".
25 . О проекте федерального закона N2 430058-7 "О внесении изменения

в Федеральный закон "Технический регламент о безопасности зданий и со

оружений" (в целях защиты от загазованности помещений).

26. О проекте федерального закона N2 433157-7 "Об организации регу

лярных пассажирских железнодорожных перевозок и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации".

27. О проекте федерального закона N2 426821-7 "О внесении изменений
в статьи 12 и 30 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате"
(о поддержке нотариата в малонаселенных и труднодоступных местностях).

28. О проекте федерального закона N2 434985-7 "О внесении изменений
в статью 5 Федерального закона "О правовам положении иностранных граж
дан в Российской Федерации" (в части срока временного пребывания в Рос

сийской Федерации иностранных граждан, являющихся гражданами Украины

или лицами без гражданства, постоянно проживающими на территориях от

дельных районов Донецкой и Луганской областей Украины) .

4

29. О проекте федерального закона ]\ГQ 434992-7 "О внесении изменений
в статью 13 Федерального закона "О правовам положении иностранных граж

дан в Российской Федерации" (в части уточнения категории иностранных гра

ждан, которые вправе осуществлять трудовую деятельность в Российской Фе

дерации без наличия разрешения на работу или патента) .

30. О проекте федерального закона ]\ГQ 455237-7 "О внесении изменений
в отдельные статьи глав 15 и 23 Кодекса Российской Федерации об админист

ративных правонарушениях" (в части ответственности за нарушение бюджет

ной и бухгалтерской отчетности организациями государственного сектора).

31. О проекте федерального закона ]\ГQ 456502-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части установления административной ответственности за несоблюдение за

прета на оборот в Российской Федерации отдельных категорий товаров".

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

14 июня 2018 года
J\ГQ 2353-V ГС

Ю.З. Камалтынов